
Atskaite  par izstādes 
«Pret HIV kopā!» atklāšanu

ViiV Healthcare Eiropas Positive
Action programmas projekts

«Latvijas Badiji un atbalsts HIV
pozitīvajiem cilvēkiem.»

2016. gada 22. novembrī Paula Stradiņa Medicīnas vēstures muzejā (Rīgā, Antonijas iela 1, 4. stāvā)
notika  četru  HIV/AIDS jomā strādājošo  biedrību  -  «Atbalsta  grupa  inficētajiem ar  HIV un AIDS
slimniekiem», «DIA+LOGS, atbalsta centrs visiem, kurus skar HIV/AIDS», «Baltijas HIV asociācija»,
«Apvienība HIV.LV» - drukāto materiālu izstādes «Pret HIV – kopā!» atklāšana.
Visas  augstākminētas  biedrības  strādā  ar  HIV-pozitīvajiem  cilvēkiem.  Ekspozīcijas  mērķis  bija
demonstrēt  biedrību  ieguldījumu  HIV-pozitīvo  cilvēku  izglītošanā  par  dzīves  kvalitāti,  sabiedrības
izglītošanā, iecietības veicināšanā, HIV/AIDS ārstēšanas pieejamības uzlabošanā. Visvairāk eksponātu
izstādei iesniedza biedrība «DIA+LOGS».
Pirms  izstādes  tika  izplatīts  preses  paziņojums,  ko  publicējusi  Nacionālā  Ziņu  āģentūra  LETA,
paziņojumu pārpublicēja vairāki interneta portāli (piemēram, NRA.lv, medicine.lv, farmacija-mic.lv un
citi), paziņojumu par izstādes atklāšanu un izstādes aprakstu (latviešu un krievu valodās) ievietoja savā
mājaslapā arī P. Stradiņa Medicīnas vēstures muzejs.
Ielūgumi uz izstādes atklāšanu bija izsūtīti valsts iestādēm (Veselības ministrijai, Slimību Profilakses
un kontroles  centram,  Nacionālajam Veselības  dienestam),  mācību un ārstniecības  iestādēm (Rīgas
Stradiņa  universitātei,  Rīgas  Austrumu klīniskajai  universitātes  slimnīcai),  ka  arī  pašu organizāciju
partneriem un draugiem.
Izstādes atklāšanas runas teikuši visu četru biedrību vadītāji un Medicīnas vēstures muzeja direktore. 
Atklāšanas  pasākumu  apmeklēja  30  cilvēku  no  daudzajām  iestādēm  un  organizācijām,  tostarp
Veselības ministrijas un  Slimību Profilakses un kontroles centra atbildīgās personas, kuras teica arī īsas
uzrunas pasākuma laikā.
Interneta portāls medicine.lv tai pašā dienā publicēja plašu foto reportāžu no pasākuma.

Atskaiti sastādīja A. Molokovskis 


